
UCHWAŁA NR XLVII/299/22 
RADY GMINY SOMIANKA 

z dnia 30 września 2022 r. 

w sprawie zmian do Uchwały budżetowej nr XXXVIII/254/21 z dnia 21 grudnia 2021 roku. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art 217, art. 235, i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (Dz.U.z 2022 r. poz.1634 ze zm.) Rada Gminy Somianka uchwala co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2022 rok zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszej uchwały 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2022 rok zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych na 2022 rok zgodnie z złącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora 
finansów publicznych zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Ustala się dochody z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki na realizacje 
zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów alkoholowych i w 
Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. 1. Ustala się przychody budżetu gminy w kwocie 9.205.287,79 z tego: 

- przychody z niewykorzystanych środków na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi sfinansowanych w kwocie 4.682.788,90 zł. 

- z tytułu wolnych środków w kwocie 4.185.000,00 zł, 

- nadwyzka z lat ubiegłych w kwocie 337.498,89 zł 

2. Ustala się deficyt budżetu w kwocie 8.375.287,79 zł, który zostanie sfinansowany przychodami 

- z tytułu niewykorzystanych środków pienięznych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi sfinansowanych w kwocie 4.682.788,90 zł, 

- wolnymi środkami w kwocie 3.692.498,89 zł zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Budżet Gminy po zmianach wynosi: 

1. po stronie dochodów 41.776.550,49 zł z tego dochody bieżące to kwota 38.134.663,49 zł, dochody 
majątkowe to 3.641.887,00 zł, 

2. po stronie wydatków 50.151.838,28 zł z tego wydatki bieżące 37.760.214,18 zł, wydatki majątkowe to 
12.391.624,10 zł. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 525978D8-A994-41DF-9DFF-9A72272BDFAA. Podpisany Strona 1



§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2022 r. i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Jan Rakowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 525978D8-A994-41DF-9DFF-9A72272BDFAA. Podpisany Strona 2



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 269 773,80 1 247 840,80

Pozostała działalność 535 273,80 513 340,80

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

170 000,00 151 356,95

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

30 000,00 26 710,05

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
35 172,26 35 231,60

Pozostała działalność 5 172,26 5 231,60

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

0,00 5 231,60

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych,związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł

5 172,26 0,00

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

9 194 678,00 9 212 678,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw
230 000,00 248 000,00

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych w obrocie hurtowym
0,00 40 000,00

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych
140 000,00 118 000,00

758 Różne rozliczenia 14 402 944,00 14 433 526,00

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego
8 877 729,00 8 913 794,00

Załącznik Nr 1 do Uchwały  Nr XLVII/299/22 Rady Gminy Somianka z dnia 30 września   2022 r.

Zmiany w planie dochodów na 2022 rok

0480 -22 000,00

30 582,00

75801 36 065,00

18 000,00

75618 18 000,00

0270 40 000,00

75495 59,34

2100 5 231,60

2700 -5 172,26

6257 -18 643,05

6259 -3 289,95

59,34

Rozdział Paragraf Zmiana

-21 933,00

01095 -21 933,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 525978D8-A994-41DF-9DFF-9A72272BDFAA. Podpisany Strona 1



Subwencje ogólne z budżetu państwa 8 877 729,00 8 913 794,00

Różne rozliczenia finansowe 866 669,00 861 186,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

0,00 58 111,00

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych,związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł

63 594,00 0,00

Wpływy do rozliczenia 2 414 500,00 2 414 500,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z 

przeciwdziałaniem COVID-19

2 414 500,00 0,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych

0,00 2 414 500,00

801 Oświata i wychowanie 1 434 166,09 1 464 166,09

Pozostała działalność 0,00 30 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 

bieżące realizowane przez gminę na podstawie 

porozumień z organami administracji rządowej

0,00 30 000,00

852 Pomoc społeczna 1 517 679,00 6 720 175,00

Pomoc dla cudzoziemców 456 699,00 421 699,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

0,00 421 699,00

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych,związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł

456 699,00 0,00

Pozostała działalność 744 773,00 5 982 269,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

612,00 36 108,002100 35 496,00

2100 421 699,00

2700 -456 699,00

85295 5 237 496,00

2020 30 000,00

5 202 496,00

85231 -35 000,00

6370 2 414 500,00

30 000,00

80195 30 000,00

2700 -63 594,00

75816 0,00

6090 -2 414 500,00

2920 36 065,00

75814 -5 483,00

2100 58 111,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 525978D8-A994-41DF-9DFF-9A72272BDFAA. Podpisany Strona 2



Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 5 202 000,00

36 517 346,15 41 776 550,49

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

2180 5 202 000,00

Razem: 5 259 204,34

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 525978D8-A994-41DF-9DFF-9A72272BDFAA. Podpisany Strona 3



Treść Przed zmianą

Rolnictwo i łowiectwo 7 583 351,80

Infrastruktura wodociągowa wsi 2 956 500,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 550 000,00

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych

0,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi 4 015 578,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 831 578,00

Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze 

środków otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych.

0,00

Pozostała działalność 592 773,80

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 170 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 90 000,00

Transport i łączność 4 003 688,00

Lokalny transport zbiorowy 55 000,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących

55 000,00

Drogi publiczne gminne 3 645 688,00

Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób 

fizycznych
60 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 733 688,00

Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze 

środków otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych.

0,00

Administracja publiczna 4 847 824,70

Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 149 500,00

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 148 500,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 464 502,00

Zakup usług remontowych 25 000,00

Pozostała działalność 112 112,70

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 50 000,00

Załącznik Nr 2 do Uchwały  Nr XLVII/299/22 Rady Gminy Somianka z dnia 30 września 2022 r.

3030 40 000,00 90 000,00

4270 5 000,00 30 000,00

75095 45 231,60 157 344,30

3030 15 000,00 163 500,00

75023 5 000,00 4 469 502,00

750 65 231,60 4 913 056,30

75022 15 000,00 164 500,00

6050 -500 000,00 2 233 688,00

6100 500 000,00 500 000,00

60016 70 000,00 3 715 688,00

4590 70 000,00 130 000,00

60004 -32 321,08 22 678,92

2710 -32 321,08 22 678,92

6059 -6 356,95 83 643,05

600 37 678,92 4 041 366,92

01095 -25 000,00 567 773,80

6057 -18 643,05 151 356,95

6050 -1 200 000,00 2 631 578,00

6100 1 200 000,00 1 200 000,00

6370 2 414 500,00 2 414 500,00

01044 0,00 4 015 578,00

01043 0,00 2 956 500,00

6050 -2 414 500,00 135 500,00

Zmiany w planie wydatków na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

010 -25 000,00 7 558 351,80

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 525978D8-A994-41DF-9DFF-9A72272BDFAA. Podpisany Strona 1



Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
0,00

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
0,00

Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 

pomocą obywatelom Ukrainy
0,00

Oświata i wychowanie 13 498 402,19

Szkoły podstawowe 10 092 022,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 

systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną 

niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 

fizyczną

3 303 994,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 621 151,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 86 585,00

Zakup materiałów i wyposażenia 354 511,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 185 083,00

Dowożenie uczniów do szkół 192 582,50

Zakup usług pozostałych 192 582,50

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych

348 905,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 

systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną 

niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 

fizyczną

163 957,00

Pozostała działalność 140 313,60

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 

systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną 

niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 

fizyczną

0,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 1 188,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 169,00

Zakup usług pozostałych 0,00

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
0,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 59 654,50

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
0,004850 1 000,00 1 000,00

4750 5 445,00 5 445,00

4790 -59 654,50 0,00

4120 -169,00 0,00

4300 37 500,00 37 500,00

2590 46 467,00 46 467,00

4110 -1 188,00 0,00

2590 30 000,00 193 957,00

80195 34 599,50 174 913,10

4300 -2 790,26 189 792,24

80150 30 000,00 378 905,00

4790 31 650,00 3 216 733,00

80113 -2 790,26 189 792,24

4120 552,00 87 137,00

4210 130 000,00 484 511,00

2590 -30 000,00 3 273 994,00

4110 3 863,00 625 014,00

801 197 874,24 13 696 276,43

80101 136 065,00 10 228 087,00

4850 565,50 565,50

4860 1 773,75 1 773,75

4740 2 892,35 2 892,35

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 525978D8-A994-41DF-9DFF-9A72272BDFAA. Podpisany Strona 2



Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 

pomocą obywatelom Ukrainy
0,00

Ochrona zdrowia 226 124,28

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 221 124,28

Zakup materiałów i wyposażenia 39 723,74

Zakup energii 35 000,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
1 000,00

Pomoc społeczna 2 541 455,26

Pomoc dla cudzoziemców 426 375,26

Świadczenia społeczne 418 169,00

Świadczenia związane z udzielaniem pomocy 

obywatelom Ukrainy
0,00

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP
0,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 070,40

Składki na ubezpieczenia społeczne 565,50

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 81,02

Zakup materiałów i wyposażenia 715,59

Zakup środków żywności 2 000,00

Zakup usług pozostałych 1 773,75

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
0,00

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
0,00

Pozostała działalność 744 773,00

Świadczenia społeczne 729 755,00

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP
600,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 9 903,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 1 449,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 206,00

Wynagrodzenia bezosobowe 0,00

Zakup materiałów i wyposażenia 0,00

Zakup usług pozostałych 2 848,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
0,00

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
12,004740 584,00 596,00

4300 8 000,00 10 848,00

4700 1 000,00 1 000,00

4170 4 000,00 4 000,00

4210 700,00 700,00

4110 13 300,00 14 749,00

4120 2 000,00 2 206,00

3290 34 800,00 35 400,00

4010 73 000,00 82 903,00

85295 5 237 496,00 5 982 269,00

3110 5 100 000,00 5 829 755,00

4740 1 365,00 1 365,00

4850 165,00 165,00

4220 -2 000,00 0,00

4300 -1 773,75 0,00

4120 -81,02 0,00

4210 -715,59 0,00

4010 -3 070,40 0,00

4110 -565,50 0,00

3280 404 520,00 404 520,00

3290 15 649,00 15 649,00

85231 -4 676,26 421 699,00

3110 -418 169,00 0,00

4700 8 000,00 9 000,00

852 5 232 819,74 7 774 275,00

4210 5 000,00 44 723,74

4260 5 000,00 40 000,00

851 18 000,00 244 124,28

85154 18 000,00 239 124,28

4860 5 199,00 5 199,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 525978D8-A994-41DF-9DFF-9A72272BDFAA. Podpisany Strona 3



Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
0,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 35 496,00

Pozostała działalność 35 496,00

Świadczenia społeczne 34 800,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 584,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 100,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 12,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 335 137,55

Pozostała działalność 72 570,00

Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00

Zakup usług pozostałych 55 000,00

44 630 729,78Razem: 5 521 108,50 50 151 838,28

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

4210 10 000,00 16 000,00

4300 20 000,00 75 000,00

900 30 000,00 2 365 137,55

90095 30 000,00 102 570,00

4110 -100,00 0,00

4120 -12,00 0,00

3110 -34 800,00 0,00

4010 -584,00 0,00

853 -35 496,00 0,00

85395 -35 496,00 0,00

4850 112,00 112,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 525978D8-A994-41DF-9DFF-9A72272BDFAA. Podpisany Strona 4



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

010 6 641 578,00 - 25 000,00

01043 2 550 000,00 0,00

6050 2 550 000,00 - 2 414 500,00

2 514 500,00 - 2 414 500,00

6370 0,00 2 414 500,00

0,00 2 414 500,00

01044 3 831 578,00 0,00

6050 3 831 578,00 - 1 200 000,00

3 285 578,00 - 939 000,00

460 700,00 - 261 000,00

6100 0,00 1 200 000,00

0,00 939 000,00

0,00 261 000,00

01095 260 000,00 - 25 000,00

6057 170 000,00 - 18 643,05

170 000,00 - 18 643,05

6059 90 000,00 - 6 356,95

90 000,00 - 6 356,95

600 3 033 688,00 0,00

60016 2 733 688,00 0,00

6050 2 733 688,00 - 500 000,00

35 000,00 - 9 400,00

539 000,00 - 500 000,00

Załącznik Nr 3 do Uchwały  Nr XLVII/299/22 Rady Gminy Somianka z dnia  30 września  2022 r.

Treść Po zmianie

Rolnictwo i łowiectwo 6 616 578,00

Zmiany w planie wydatków majątkowych na 2022 rok

Infrastruktura wodociągowa wsi 2 550 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 135 500,00

Rozbudowa sieci wodociągowej oraz sieci kanalizacyjnej na terenie Gminy 

Somianka - dofinansowanie z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład
100 000,00

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
2 414 500,00

Rozbudowa sieci wodociągowej oraz sieci kanalizacyjnej na terenie Gminy 

Somianka - dofinansowanie z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład
2 414 500,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi 3 831 578,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 631 578,00

Modernizacja gminnej oczyszczalni ścieków w Somiance w ramach zadania 

pn: Remont i przebudowa gminnej oczyszczalni ścieków"
2 346 578,00

Rozbudowa sieci wodociągowej oraz sieci kanalizacyjnej na terenie Gminy 

Somianka - dofinansowanie z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład
199 700,00

Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z 

Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.
1 200 000,00

Modernizacja gminnej oczyszczalni ścieków w Somiance w ramach zadania 

pn: Remont i przebudowa gminnej oczyszczalni ścieków"
939 000,00

Rozbudowa sieci wodociągowej oraz sieci kanalizacyjnej na terenie Gminy 

Somianka - dofinansowanie z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład
261 000,00

Pozostała działalność 235 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 151 356,95

Przebudowa stawu na działce nr 184, 120 w Jackowie Górnym 151 356,95

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 83 643,05

Przebudowa stawu na działce nr 184, 120 w Jackowie Górnym 83 643,05

Transport i łączność 3 033 688,00

Przebudowa drogi w miejscowości Janki 39 000,00

Drogi publiczne gminne 2 733 688,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 233 688,00

Przebudowa drogi gminnej Nr 440409W  w miejscowosci Somianka-

Parcele
25 600,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 525978D8-A994-41DF-9DFF-9A72272BDFAA. Podpisany Strona 1



150 000,00 9 400,00

6100 0,00 500 000,00

0,00 500 000,00

12 416 624,10 - 25 000,00

Wykonanie dokumentacji na drogi: Stary Mystkówiec, Somianka, Somianka-

Parcele, Stare Kozłowo, Wólka Somiankowska, Kręgi, Skorki, Stare 

Wypychy, Ulasek, Wielęcin, Suwin, Popowo-Parcele,Jackowo Dolne

159 400,00

Razem 12 391 624,10

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z 

Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.
500 000,00

Przebudowa drogi w miejscowości Janki 500 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 525978D8-A994-41DF-9DFF-9A72272BDFAA. Podpisany Strona 2



Lp. Dział Rozdział §* Nazwa zadania

1 2 3 4 5 6 7 8

Nazwa jednostki podmiotowej
celowa na zadania 

bieżące

celowa na zadania 

majątkowe

600 60004 2710
Powiat Wyszkowski (dofin do przewozów 

autob.na terenie gm. Somianka)
-                                         22 678,92    -                               

600 60014 6300 Powiat Wyszkowski -                             100 000,00                 

750 75075 2800 Gminny Ośrodek Kultury (promocja) -                             35 000,00                                            -      

750 75095 2710 Powiat Wyszkowski 25 612,70            

851 85154 2310 Urząd Miejski w Wyszkowie -                             6 178,20              -                               

851 85154 2800 Gminny Ośrodek Kultury -                             100 000,00          -                               

921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury 460 000,00               -                        -                               

921 92109 6220 Gminny Ośrodek Kultury -                        32 000,00                   

921 92195 2710 Powiat Wyszkowski 10 000,00            -                               

926 92695 2710
Powiat Wyszkowski,,Powiatowe Igrzyska 

Sportowe szkół podstawowych”.  
-                             4 000,00              -                               

Nazwa zadania -                             -                        -                               

801 80101 2590

Dotacja na prowadzenie Publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez 

stowarzyszenia

3 273 994,00            -                        -                               

801 80103 2590

Dotacja na prowadzenie Publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez 

stowarzyszenia

431 600,00               -                        -                               

801 80104 2540
Dotacja dla niepublicznego przedszkola 

prowadzonego przez stowarzyszenie
244 000,00               -                        -                               

801 80149 2540
Dotacja dla niepublicznego przedszkola 

prowadzonego przez stowarzyszenie
10 000,00                 -                        -                               

801 80150 2590

Dotacja na prowadzenie Publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez 

stowarzyszenia

193 957,00               -                        -                               

801 80153 2820

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie  lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom (wyposażenie szkół w 

podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały 

ćwiczeniowe)

-                             22 753,17            

801 80195 2590

Dotacja na prowadzenie Publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez 

stowarzyszenia (dod.zadania oświat. dla 

obywateli Ukrainy)

46 467,00                 -                        -                               

854 85495 2820

Dotacja celowa dla szkół podstawowych 

prowadzonych przez stowarzyszenia na 

wsparcie szkół z zakresu pomocy 

psychologiczno- pedagogicznej

-                             8 960,00              -                               

921 92195 2360
Wspieranie i upowszechnianie kultury, sztuki, 

ochrony dóbr kultury i dziedzictwa  narodowego
-                             5 000,00              -                               

926 92695 2360 Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej -                             5 000,00              -                               

926 92695 2820
Dotacja na wspieranie rozwoju sportu dla 

klubów sportowych
-                             20 000,00            -                               

4 660 018,00            265 182,99          132 000,00                 

Załącznik Nr 4 do Uchwały  Nr XLVII/299/22 Rady Gminy Somianka z dnia 30 września 2022 r.

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

Kwota dotacji

Dotacje udzielone w 2022 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych

Ogółem

Jednostki sektora finansów 

publicznych

Jednostki nienależące do 

sektora finansów 

publicznych

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 525978D8-A994-41DF-9DFF-9A72272BDFAA. Podpisany Strona 1



Nazwa Dział Rozdz. paragraf Plan Nazwa Dział Rozdz. Plan

z tytułu wpływu z części 

opłaty za zezwolenie na 

szprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie 

hurtowym 756 75618 0270 40 000,00            

z tytułu zezwoleń na 

sprzedaż alkoholu 756 75618 0480 118 000,00          

Gminny Program Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych 851 85154 239 124,28         

 Gminny Program Przeciwdziałania 

Narkomanii 851 85153 5 000,00            

158 000,00          244 124,28        

 załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XLVII/299/22 Rady Gminy z dnia 30 września 2022 r.

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

Dochody

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 r.

Wydatki

Ogółem

Wydatkami sa większe o  kwotę 86.124,28 zł, z tyt. przychodów z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bankowym wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków z lat ubiegłych.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 525978D8-A994-41DF-9DFF-9A72272BDFAA. Podpisany Strona 1



1 2 3 4

1. Dochody 41 776 550,49             

2. Wydatki 50 151 838,28             

3. Wynik budżetu 8 375 287,79 -              

9 205 287,79               

1.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach

§905 4 682 788,90               

2.
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 

ustawy
§ 950 4 185 000,00               

3. Nadwyżka z lat ubiegłych § 957 337 498,89                  

830 000,00                  

1. Spłaty otrzymanych kredytów i pożyczek § 992 150 000,00                  

2. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982 680 000,00                  

załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XLVII/299/22 Rady Gminy Somianka z dnia 30 września  2022 rok

Lp. Treść
Klasyfikacja

§
Kwota 2022 r

Przychody i rozchody budżetu w 2022 r.

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Przewodniczacy Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 525978D8-A994-41DF-9DFF-9A72272BDFAA. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W załączniku Nr 1o zmianie dochodów na 2022 rok wprowadza się następujące zmiany: 

W rozdziale 01095 –zmniejsza się dochody o kwotę 21.933,00 zł zgodnie z podpisanym aneksem do 
umowy o dofinansowanie zadania pn.”Przebudowa stawu w Jackowie Górnym”pomoc finansowa została 
ustalona na kwotę 178.067,00 zł, 

w dziale 756- dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem zwiększa się dochody ogółem o kwotę 
18.000,00 zł z tego zwiększa się dochody z wpływu z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowyn a o kwotę 40.000,00 zł a zmniejsza się dochody z tyt. wpływu z opłat 
z zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych o kwotę 22.000,00 zł, 

W rozdziale 75801 – zwiększa się część oswiatową  subwencji ogólnej o kwotę 36.065,00 zł w związku 
ze zmianami w zakresie średniego wynagrodzenia dotychczasowych nauczycieli stazystów i nauczycieli 
kontraktowych (nauczyciele początkujący) od 1 września 2022 r., 

zwiększa się dochody w rozdziale 80195- o kwotę 30.000,00 zł z przeznaczeniem na organizację 
wycieczek szkolnych w ramach przedsięwzięcia „Poznaj Polskę”, 

W związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej zmniejsza się dochody w § 6090 a zwiększa się w § 
6370 – środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizacje zadań inwestycyjnych kwota – 2.414.500,00 zł. 

Ponadto w związku z Rozporządzeniem M.F. z dnia 15 lipca 2022 r zmieniającym rozporządzenie 
w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków 
pochodzących ze źródeł zagranicznych  zmienia się klasyfikację dochodów i wydatków do obowiązujących 
przepisów, zmiany w paragrafach dochodów i wydatków ze środków Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy  przedstawia tabela poniżej ; 

 Nr i nazwa zadania dział rozdział paragraf dochody wydatki 
754 75495 2100           5 231,60                          -       
750 75095 4740                        -                2 892,35     

ustawa o 
pomocy 
obywatelom 
Ukrainy  

Nr 6 i 7 , (nadanie Nr 
PESELwykonanie zdjęć ) 750 75095 4850                        -                   565,50     

   750 75095 4860                        -                1 773,75     
Ogółem zadania           5 231,60              5 231,60     

758 75814 2100         58 111,00                          -       
801 80195 2590                        -             46 467,00     
801 80195 4750                        -                5 445,00     
801 80195 4850                        -                1 000,00     

 
środki na dodatkowe zadania 
oświatowe obywatelom Ukrainy 801 80195 4860           5 199,00     

Ogółem zadania         58 111,00           58 111,00     

852 85231 2100       421 699,00                          -       
852 85231 3280                        -           404 520,00     
852 85231 3290                        -             15 649,00     
852 85231 4740                        -                1 365,00     

 

środki na wypłatę świadczeń 
pienięznych z tytułu 
zakwaterowania i wyżywienia 
obywateli Ukrainy i świadczeń 
społecznych (rodzinne i 300,00 
zł) 852 85231 4850                        -                   165,00     

Ogółem zadanie       421 699,00         421 699,00     
852 85295 2100         35 496,00                          -       
852 85295 3290                        -             34 800,00     
852 85295 4740                        -                   584,00     

 
środki na wypłatę świadczeń 
pienięznych z tytułu jednorazowe 
świadczenia 300 zł 852 85295 4850                        -                   112,00     

ogółem zadanie         35 496,00           35 496,00     
Środki na pomoc obywatelom Ukrainy - razem      520 537,60        520 537,60     

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 525978D8-A994-41DF-9DFF-9A72272BDFAA. Podpisany Strona 1



W dziale 852 – pomoc społeczna wprowadza się  dochody w kwocie 5.202.000,00 zł – środki z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 na realizację zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 , środki 
przeznacza się na wypłaty tzw. dodatku węglowego dla gospodarstw domowych w których głównym 
źródłem uzyskania ciepła jest węgiel. 

W załączniku Nr 2 i 3 do zmianie wydatków i zmianie wydatków majątkowych na 2022 rok wprowadza 
się następujące zmiany: 

w związku ze zmianami w klasyfikacji budżetowej w dziale 01043 – infrastruktura wodociągowa wsi 
przenosi się wydaki na § 6370 – wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład : 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych w kwocie 2.414.500,00 zł, środki te 
przeznaczone są na zadanie pn. Rozbudowa sieci wodociągowej oraz sieci kanalizacyjnej na terenie Gminy 
Somianka - dofinansowanie z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład, 

w rozdziale 01044 – infrastruktura sanitacyjna wsi – przenosi się wydaki do § 6100- wydatki na zadania 
inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji lokalnych w kwocie  
1.200.000,00 zł środki przeznaczone są na zadanie pn: Modernizacja gminnej oczyszczalni ścieków 
w Somiance w ramach zadania pn: Remont i przebudowa gminnej oczyszczalni ścieków" kwota 
939.000,00 zł oraz na zadanie pn Rozbudowa sieci wodociągowej oraz sieci kanalizacyjnej na terenie 
Gminy Somianka - dofinansowanie z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład kwota 261.000,00 zł, 

w rozdziale 60016 – drogi publiczne gminne przenosi się wydatki do § 6100 -wydatki na zadania 
inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji lokalnych- w kwocie 
500.000,00 zł środki przeznaczone sa na zadanie majątkowe pn: Przebudowa drogi w miejscowości Janki. 

Ponadto w załączniku Nr 2 zwiększa się wydatki w dziale 60016- drogi publiczne gminne na wypłatą 
odszkodowań wypłacanych dla osób fizycznych o kwotę 70.000,00 zł, 

W dziale 750- administracja publiczna – zwiększa się wydatki w paragrafie 3030- różne wydatki na rzecz 
osób fizycznych-o kwote 55.000,00 zł z przeznaczeniem na diety dla radnych i sołtysów, 

w rozdziale 80101 – szkoły podstawowe zwiększa się wydatki o kwotę 36.065,00 zł z przeznaczeniem na 
zmiany średniego wynagrodzenia dotychczasowych nauczycieli stażystów i nauczycieli kontraktowych 
(nauczyciele początkujący) od 1 września 2022 r., oraz o kwotę  130.000,00 złzz przeznaczeniem na zakup 
oleju opałowego oraz gazu dla szkół, w rozdziale 80195 - kwotę 37.500,00 zł przeznacza się na wycieczki 
szkolne w ramach przedsięwzięcia pn. Poznaj Polskę. 

w dziale 851-ochrona zdrowia zwiększa się wydatki o kwotę 18.000,00 zł z przeznaczeniem na 
przeciwdziałanie alkoholizmowi, 

w dziale 852-pomoc społeczna zwiększa się wydatki o  kwotę 5.202.000,00 zł z przeznaczeniem na  
dodatek węglowy dla gospodarstw domowych. 

w dziale 900- gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększa się wydaki o kwotę 30.000,00 zł 
z przeznaczeniem na opiekę nad zwierzętami bezdomnymi. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Krzysztof Jan Rakowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 525978D8-A994-41DF-9DFF-9A72272BDFAA. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 6 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 6 Ustęp 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 2 Tiret 1 (4)
	Paragraf 6 Ustęp 2 Tiret 2 (5)


	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 1
	Paragraf 7 Ustęp 2

	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie



